
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TƯ NGHĨA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 3302/QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày 28 tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các dự án trọng điểm trên địa bàn xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƯ NGHĨA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số 

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai 

số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản 

số 29/2023/QH15 và Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;  

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh về đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi  về việc thành lập 02 Tổ công tác thúc đẩy tiến độ thực 

hiện dự án và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025; 

Căn cứ Thông báo số 275/TB-UBND ngày 24/10/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Công Hoàng tại 

cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực hiện các dự án trọng điểm do Ban Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh làm chủ đầu tư; 

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế xã Tư Nghĩa tại Tờ trình số 1564/TTr-KT 

ngày 28/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án 

trọng điểm trên địa bàn xã Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Tổ 

công tác), gồm những thành viên sau: 

* Lãnh đạo Đảng ủy xã tham gia chỉ đạo 

Mời Ông Nguyễn Đăng Vinh - Bí thư Đảng ủy xã - CT HĐND xã; 

* Tổ trưởng:  

Ông Nguyễn Ngọc Hưng - Chủ  tịch UBND xã; 

* Tổ phó:  



 2   

- Ông Nguyễn Tuấn Kiệt - Phó Chủ tịch TT UBND xã, Tổ phó Thường 

trực; 

- Ông Nguyễn Văn Quang - Phó Chủ tịch UBND xã, Tổ phó; 

* Thành viên 

- Ông Trần Thanh Tịnh - Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Ông Tân Văn Dũng - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Bà Lê Thị Kim Ngân - Phó Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo UMBTTQVN xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo Công an xã; 

- Mời đại diện Lãnh đạo Chi nhánh VPĐKĐĐ khu vực IV; 

- Lãnh đạo Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; 

- Cán bộ chuyên viên của Sở Nông nghiệp và Môi trường (theo văn bản đăng 

ký của đơn vị); 

- Cán bộ chuyên viên của Sở Xây dựng (theo văn bản đăng ký của đơn vị); 

- Cán bộ chuyên viên của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh (theo văn bản 

đăng ký của đơn vị); 

- Đại diện Chủ đầu tư dự án; 

- Đại diện Lãnh đạo Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng; 

- Trưởng các thôn nơi có đất thu hồi dự án; 

- Ông Đỗ Tấn Bảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

- Ông Đoàn Viên - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã; 

Điều 2. Nhiệm vụ Tổ Công tác  

1. Thúc đẩy tiến độ trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án 

phục vụ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 do Chủ tịch UBND tỉnh 

thành lập tại Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 22/10/2025. 

2. Phối hợp, đôn đốc, giải quyết khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền để 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện; tổ chức thực hiện công tác vận động bồi thường, 

giải phóng mặt bằng của từng dự án để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công 

nhằm giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đảm bảo tiến độ và đánh 

giá kết quả thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trên 

địa bàn xã. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

1. Chịu trách nhiệm theo công việc được phân công và đảm bảo các điều 

kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động theo nhiệm vụ được giao phụ trách.  

2. Báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất, kiến nghị cụ thể các giải pháp 



 3   

đẩy mạnh công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng phục vụ giải ngân vốn đầu 

tư công năm 2025; báo cáo Tổ Công tác cấp tỉnh định kỳ hàng tuần hoặc đột 

xuất khi có yêu cầu. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký . 

Tổ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; 

Trưởng Công an xã; Trưởng các thôn trên địa bàn xã và các ông, bà có tên trong 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, KT. 
 

 CHỦ TỊCH 

  

 

 

 
 

Nguyễn Ngọc Hưng 

 

 


		2025-10-29T12:39:36+0700


		2025-10-29T16:09:50+0700




